

# 2006 Uluslararası Eczacılık Kongresi

## (25 – 31 Eylül 2006, Brezilya – Salvador Bahia)

25-31 Eylül 2006 tarihleri arasında Brezilya – Salvador Bahia eyaletinde düzenlenen FIP (Uluslararası Eczacılık Federasyonu) 2006 “Hastaların Lehinde Gelişen Eczacılık ve Bilim” konulu Kongresine, Türk Eczacıları Birliğini temsilen Ecz. Mehmet DOMAÇ, TEB II. Başkanı Ecz. Ekrem EŞKİNAT, TEB Saymanı Ecz. Sertaç ÖZMEN ve TEB Denetleme Kurulu Üyesi Ecz. Kemal YÜKSEL katılmıştır. Kongre’ye 1800 deleg (198’i öğrenci) katılmış; ilaç-eczacılık ile ilgili 170 bildiri sunulmuştur.

FIP Başkanı Jean Parrot, Kongrenin açılış konuşmasında genel olarak *Küreselleşmenin ve İletişimin Etkinliği, İlaçlar ve Farmasötik Bakım, Dünya çapında Eczacılığın ve Eczacılık Bilimlerinin temsil edilmesi ve tanıtılması, Uluslar arası Eczacılar Ağı ve AIDS’e karşı Eczacılar ve Sahtekarlığa karşı Eczacılar* konularına değinmiştir;

“FIP’nin eczacıların dünya çapında temsil edilmesi açısından oldukça önemli bir ilerleme kaydettiğini vurgulamak istiyorum. Bünyemize yeni birlikler katılmış ve bunun sonucu olarak da konseyimizin muhtelif alanlarda temsili güçlenmiştir; FIP halihazırda 83 ülkeden 114 Üye Birlikten meydana gelmektedir. Mesleğimizin gelecekte karşılaşıcağı zorluklara küresel bir ölçekte en uygun şekilde hazırlanmasını sağlamak için bir Federasyon olarak aldığımız kararlara ilişkin mümkün olduğunca fazla sayıda ülkeden gelen temsilcilere danışmamız zaruri bir gereksinimdir. Küreselleşme ve iletişimin etkinliği kavramsal ve fiili sınırları kademeli olarak ortadan kaldırmış ve bunun bir sonucu olarak bir ülkede gerçekleştirilen uygulama er ya da geç diğer bir ülkedeki uygulamayı etkilemeye başlamıştır. Bundan dolayı da mesleğimizde meydana gelen gelişmeleri özümsemek için hepimizin Eczacılık alanında gerçek bir uluslar arası kültüre ulaşması gerekmektedir.”

FIP Konferans oturumlarının pek çoğunun kalite talepleri ile uyumlu olmasını sağlamak ve bu sayede bu oturumların pek çok ülkede Sürekli Eğitim öğrenim oturumları olarak tanınmasına imkan verecek şekilde akreditasyon prosedürlerini hayata geçirmiş bulunmaktadır.

### AIDS

AIDS, sıtma ve kronik hastalıklar benzeri pandemik durumlar ile başa çıkabilmek ve bu durumları tersine çevirebilmenin yanı sıra Kuş Gribi benzeri yeni yeni ortaya çıkan tehlikeler ile mücadele etmeye de hazırlıklı olmak için ilerlemeye devam edilmesi gerekmektedir.

İlk ortaya çıktığı tarihten yirmi beş yıl sonra bile harap edici bir salgın hastalık olan AIDS halen korkutucu rakamlar teşkil etmektedir. Dünya çapında altmış beş milyon kişi bu hastalıktan etkilenmiş, 25 milyon kişi ölmüş ve 40 milyon kişi ise halen hastadır. Bu hastalıktan etkilenen kişilere ek olarak, AIDS ailelerin ve toplulukların yaşamlarını da yok etmekte ve sosyal ve ekonomik kalkınma süreçlerini engellemektedir. Yaşam beklentisi kısalmıştır ve bu konu ile ilgili bir göstergedir.



Uluslararası topluluk anti – HIV tedavilerine evrensel bir erişim sağlanması konusu ile uğraşmaktadır ve bu hastalığın ilerleyişini 2015 yılı itibarı ile durdurmaya çalışmaktadır. Başarıya ulaşılması için gerekli olan dört elemanı bir araya getirebilmek için daimi kaynaklar;

- Risk taşıyan davranışlar ile mücadele edebilmek için toplulukların eğitilmesi;
- Uygun bakım hizmetlerinin sağlanması;
- Makul çerçevede karşılanabilir fiyat seviyelerinde güvenli ilaçların sağlanması;
- İlaçların düzgün kullanımını ve etkinliğini teminat altına alacak şekillerde ilaç reçetelerinin hazırlanması.

Eczacılar bu konunun tam çekirdeğinde bulunmaktadır. Buna rağmen, ilaçlara erişim pek çok ülkede yolsuzluklara ve sahtekarlıklara karşı mücadele edilmesi ve sağlık altyapılarının yeniden düzenlenmesi aracılığı ile görevlilerin sergileyeceği iyi niyete dayanmaktadır.

## KUŞ GRİBİ

Kuş Gribi vakasını ele alındığında, dünya üzerinde bulunan her bir ülkenin pandemik tehlikelerden kaçınabilmek için kendi eylemlerini koordine edebilmesi gerekmektedir. Bu durum farklı eylem seviyelerine delalet etmektedir ve bu noktada eczacılar yine önemli bir rol üstlenecektir:

- Denetleyici olarak: Hastalar ile temas içerisinde bulunan sağlık çalışanları tarafından hazırlanan raporlara dayalı olarak endemik risklerin gözetim altında tutulması. Tehdide derhal yanıt verebilmeyi istiyorsak bu tür bir gözetim zorunludur.

- Hijyen ve beslenme danışmanlığı aracılığı ile birinci basamak engelleyici önlemler sağlanması açısından;

- Aşılama ve hastalık belirleme aracılığı ile ikinci basamak engelleyici önlemler sağlanması açısından



- Ya da benimsenen farklı müdahale planları çerçevesinde farklı bireylerin eğitilmesi aracılığı ile

DSÖ yakın zaman içerisinde Uluslararası Sağlık Yönetmeliklerini revize etmiştir ve bu Yönetmelikler Kuş Gribi vakasında derhal uygulanabilir nitelikte olduklarını sergilemiştir. Her bir ülke kendi ihtiyaçlarını değerlendirmeye ve bir ulusal eylem planı geliştirmeye davet edilmiştir. Eczacıların da bu sürece dahil olması ve sahip oldukları bilgiler nedeni ile bu planlar kapsamında kullanılması gerekmektedir. Bu durum eczacıların mesleki örgütlerin görevli durumundaki mercilere karşı inisiyatifi ele alan bir yaklaşım sergilemesini gerektirmektedir.

## SAHTE İLAÇLAR

Birleşik Devletlerde yayınlanan en son raporlardan bir tanesi 2010 yılı itibarı ile sahte ilaç satışlarının 75 milyar dolarlık bir ciroya ulaşabileceği tahmininde bulunmuştur. Sahtekarlığa karşı gerçekleştirilen bu mücadelede alınması kaçınılmaz olan önlemlerin pek çoğu doğrudan eczacıların katılımını içermektedir:

- Bir taraftan kamuoyunun eğitilmesi ve bu sayede herkesin bu konuya ilişkin ihtiyatlı olması, ilaçların sadece eczacılık döngüsünden satın alınmasının sağlanması ve sağlık ile ilgili mercilerin her türlü şüpheli ürüne karşı uyarılması

- Diğer taraftan iyi ikmal ve izleme uygulamalarına riayet ederek ilaç dağıtım zinciri